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Vedrørende anonymisering af ansattes oplysninger i 

patientjournalen 

 

Hoved-MEDudvalget for Psykiatrien har på møde den 8. september 

2022, drøftet problemer med at der er medarbejdere, som oplever 

voldsom chikane og trusler fra nogle få nuværende og tidligere 

patienter.  

 

Flere medarbejdere har oplevet disse få patienter, som værende 

meget chikanerende og truende overfor dem. Både mens de har 

været på arbejde, men også i deres fritid. Mange medarbejdere føler 

sig ikke tilstrækkeligt beskyttede og trygge på deres arbejdsplads 

eller i deres fritid. Dette fylder meget blandt medarbejdere og 

ledelse, og kan også have uheldige konsekvenser for både 

patientsikkerheden og muligheden for at sikre medarbejdernes trivsel 

og fastholdelse. Dette er også en problemstilling, som ses hos de 

somatiske hospitaler. 

 

Fra den 1. juli 2021 blev det i forhold til loven muligt, at 

sundhedspersonale kunne identificere sig på anden vis end ved navn i 

journalen. I så fald er det ledelsens ansvar, at det til hver en tid er 

muligt at identificere personale hurtigt og sikkert. Hjemlen er således 

på plads. Men det er den tekniske del i forhold til at kunne 

understøtte ledelsens ansvar med at sikre identifikation hurtigt og 

sikkert, der endnu ikke er færdiggjort. 

Det er arbejdsgivers forpligtelse at sørge for, at medarbejdere er 

beskyttede i forbindelse med deres arbejde både i arbejdstiden og i 

fritiden. Vi er blevet informeret om at der pågår et arbejde med 

anonymisering af personale i patientjournalen, men at der vil gå 

noget tid inden en løsning er på plads.  

HMU i Psykiatrien kan ikke løse dette, derfor vil vi opfordre RMU til 

fortsat at sætte fokus på at der hurtigt findes en teknisk løsning. 

Dette således, at medarbejderes tryghed øges og der samtidigt tages 

højde for, at det skal være en patientsikker løsning. 

HMU stiller sig gerne til rådighed i forhold til deltagelse i forskellige 

pilotprojekter, som kan være med til at fremme disse løsninger. 

På vegne af Hoved-MEDudvalget for Psykiatrien 
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